La planta de personal aprobada para la Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliarios
con corte 31 de diciembre de 2025, está conformada por tres diferentes tipos de empleos
distribuidos en setenta y tres (73) empleos de Libre nombramiento y remoción, y novecientos
veintiún (921) empleos de Carrera Administrativa, para un total de novecientos noventa y
cuatro (994) empleos.

5.2. Vacantes definitivas de Carrera Administrativa

Se toma la información de los novecientos veintiún (921) empleos de carrera administrativa y
sus respectivas vacantes definitivas entendiéndolas como todo empleo que perteneciendo a
la carrera administrativa se encuentra provisto de manera temporal o transitoria mediante las
modalidades, periodo de prueba, encargo, nombramiento provisional o no se encuentra